29 октября 2021 года № 12
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУНЕРМИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Кунерма
О прогнозе социально-экономического  развития Кунерминского городского
поселения на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Кунерминского муниципального образования утвержденным решением Думы Кунерминского городского поселения от 31.10.2018г. №72, ст.52 Устава Кунерминского муниципального образования Казачинско-Ленского района Иркутской области, постановляю:

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития Кунерминского городского поселения на 2020-2024 годы (Приложение1).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года, подлежит опубликованию в «Вестнике Кунерминского муниципального образования Казачинско-Ленского района Иркутской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы администрации Кунерминского
городского поселения                                                                     В.В. Миронова

Приложение 1
к решению Думы Кунерминского
 городского поселения
от 29 октября 2021г.№ 12
	[bookmark: RANGE!A1:I21]Прогноз социально-экономического развития
Кунерминского городского поселения на 2020-2024г.г.

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Факт
2020 года
	Оценка
2021 года
	Прогноз

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Итоги развития МО

	Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) по полному кругу организаций
	млн.руб.
	9,32
	9,69
	10,08
	10,48
	10,9

	Планируемые к уплате налоги, сборы и другие собственные доходы в местный бюджет
	млн.руб.
	1,2
	1,1
	0,7
	0,5
	0,1

	Состояние основных видов экономической деятельности хозяйствующих субъектов МО

	Малый бизнес

	Число действующих малых предприятий (с учетом микро предприятий) - всего
	ед.
	1
	1
	1
	1

	Демография, трудовые ресурсы и уровень жизни населения

	Численность постоянного населения - всего
	чел.
	60
	51
	19

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по полному кругу организаций
	чел.
	115
	100
	80
	50
	20

	Среднемесячная начисленная заработная плата (без выплат социального характера) по полному кругу организаций
	тыс. руб.
	54,1
	57,5
	54,2
	55,0
	41,7

	Фонд оплаты труда
	млн.руб.
	74,62
	69,0
	52,0
	33,0
	10,0